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ELAL COM shpk
PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITUARA
Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (Bilanci)

'Shenimet

Vitl raportues

| 01/01/2015-31/12/2015 01/01/2014 - 31/12/2014

Vit1 Praardhes

I | AKTIVET AFATSHKURTRA

1 AKktivet monetare

41,041,296

82,471,138

Banka
Arka

N~ N
N~

39,041,295
2,000,000

82,283, 637
187,500

2 |Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

[SRENRENY [N
W N~

Te tjera Financiare

3 T& drejta té arkétueshme

166,866,345

201,900,313

Nga aktiviteti i shfivtezimit, klientet
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

0 | W | w | w |
Blw N~

T¢ tjera
Kapital i nénshkruar i papaguar

98,462,934 .

68,403,412

196,723,366

5176947

4 Inventarét

57,074,692

984,226

Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

] el B
N~ s

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

ha
w

Produkte té gatshme

Mallra dhe produkte per rishitje 7

NI
|

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje ewirnajmé'ri)
AAGJIM t€ mbajtura pér shitje

by
|

Parapagime pér inventar

57,074,692

984,226

5 | Shpenzime té shtyra

o fion [
-~

6 | Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

264,982,333

285,355,676

I} AKTIVET AFATGJATA

7 Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tity té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Titwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pj.marrése

AW~

Tityj té huadhénies né njésite ekonomike ku ka interesa pj. marrése
Tituy té yeré té mbajtu; si aktive afatgjata
Tityj té tjeré té huadhénies

DIN N NN NN

[ NN

8 Aktivet materiale

14,722,667

6,818,789

Qo | Ioo
e

qua the nde"rte;a

G0
(IS}

Impiante, makineri, mjete transporti
T¢ yera Instalime dhe pajisje
Aktive né proces

3,306,002
10,984,364
132,397
299,904

3,480,002
3,162,258
176,529

o | % | Co
w W

9 | Ativet biologjike

10 | Aktive jo materiale:

I

Koncesione, patenta, licenca, marka lreglare, elj t¢ ngjashme 1 0.1
Emri i Miré ) 10.2
Parapagime pér AAJM 10.3

11| Aktive tatimore té shtyra 11

12 | Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

14,722,667 |

6,818,789

TOT KTIVEVE AFATGJATA
A M ALE

279,705,000

292,174,465
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ELAL COM shpk
PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITUARA
Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Viti raportues Viti Praardhes
01/01/2015-31/12/2015 | 01/01/2014 - 31/12/2014
1 Detyrime afatshkurtra: 13 130,948,308 | 182,706,998
Titujt e huamarrjes i 13.1 |
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132 ) - 19,600,000
Arkétime né avancé pér porosi 133 2,134,914 7 S, 792,882
T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, furnitoret 134 40,725,945 | 23,591,025
Déftesa té pagueshme 13:5 - -
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike bre;:da grupit : 136 & -
T¢ pagueshme ndaj njésive eA'onOMike ku ka interesa pj.marrése 13.7 - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndet. 13.8 85,462 263,579
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore : 13.9 1,558,869 1 5.()68, 624 |
T¢ tjera té pagueshme 13.10 86,443,118 118,390,888
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Téardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
l Totali i Detyrimeve afatshkurtera 130,948,308 182,706,998
5 Detyrime afatgjata: 17 - -
Titujt e huamarrjes 17.1 = -
7 Det};rime ndaj institucioneve té kredisé 7 72 | 7 - -
Arkétimet ne avanceé pér porosi ; 7 173 -1 ' -
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174 | - =
Déftesa té pagueshme ; | 175 ' & =
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 | o = .
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 7 - =
T¢ tjera té pagueshme [ 178 = s
6 __ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 - -
7 Téardhura té shtyra 19 - -
8  Provizione: 20 : -
Provizione pér pensionet 20.1
Provizione té tjera 20.2 oy
9 Detyrime tatimore té shtyra 21 ]

Totali i Detyrimeve afatgjata = -
DETYRIMET TOTALE 130.948.308 182,706,998 |
KAPITALI 22

10 Kapitali dhe Rezervat 22.1 100,000 100,000
11 Kapitali i Nénshkruar 222
12 Primi i lidhur me kapitalin 223
13 Rezerva rivlerésimi 224
14 Rezerva té tjera 225 5,473,373 221:572
|Rezerva ligjore 5,473,373 221,572
Rezerva statutore N ) -
Rezerva té tjera 5 -
15 Fitimi i pashpérndaré 22.6 103,894,095 28,134,580
16 Fitim / Humbja e Vitit 22.7 39,289,224 l 81,011,316
TOTLAI I KAPITALIT 148,756,692 | 109,467,468
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 279,705,000 292,174,466
0
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ELAL COM shpk
PASQYRAT FINANCIARE TE AUDITUARA
Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

N
13

248,982,630 452,050,917

Ndryshimi n& inventarin e produkteve @ gatshme dhe prodhimit n& proces 23.b - -]
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar § 2. - ) N -
T¢ ardhura t€ tjera t& shfrytézimit | 28d = 3 480 002
Lénda e paré dhe materiale e kon;umueshme _ ] Re (173?]9{17,441) (310 157 543)
Lénda e ;;c;ré dhe materiale té f’conf{umzesl?me = (1731 94,441) (31 0 157, 543)
7 Té ﬁefa shpenzime = . afl -
Fitimi Bruto 75,788,189 145,373,375
Shpenzime t& personelit = 2 = i 23f - (1l éll,5i9) ) (7]70,2721,:37747)J
Paga dhe shpérblime (10,206,454) (8,760,817)
" S/%benﬁimé té sigurimeve shoqérorefsrhé;zriet;oré; . - 7 - 77 ﬁl (; : 255 0785)7 j]-lé() 357)
Zhvlerésimi i al;tiveive at:é.tgjata materialeﬂ : B ) : P 239 . - 7 -
Shpenzime konsuml dhe amortizimi - sy 5 = | 2849 (1 777 5067) (692 039)
Shpenzime t& tjera shfrytezxml 23.h (17,494,383) (34 047,253)
Fitimi/(humbja) nga veprimtaria kryesore 45,609,761 100,412,709
Té ardhura € tjera* K e : e 230 741,839 B 717,9§9,677937
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése* - -
7Té' ardZﬁrd Vnga ;nvé;timét dh? lﬁz’atéﬁe tj(;ra p]i'esé'ie a/;tive;e afalg}'atd AR i N ) 7 ) .
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 5 ] Yo 23k 7 74 1: 83797 - A, 9@96?:?

Zhvlere51m1 i aktlveve f'manc1are dhe investimeve ﬁnanc1are si aktlve afatshkurtr. =iy ) - -
Shpenzxme ﬁnan01are 23k (125,213) (7,046,546)
Shpenzime interesi dhe shpeﬁzfme te"irizg/'c;a;hrhé**r = AL s o o (3752-[03?))
Shpenzime té tjera financiare RS e 23i&23k (125213)  (3,522,516)
lr’jers'a e ﬁtirhit/ﬁumbjes nga pjesémarrjet RN - -
Fitimi/Humbja para tatimit 46,226,387 95,355,856
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = et i s e & (6,937,164) (14,344,539)
Shpenvzmz aktual i tatimit mbi fi timin = 24.1 (6, 93 7,164) - (}43;4539)
Shpenzimi i ‘tatim fitimit 1€ shiyré e ¢ En :’{.27 ™
Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 7 e 243 N
Fitimi/Humbja e vitit 39,289,224 81,011,316
Fitimi/Humbja pér: 25
Ifriona(é[e nje’sﬁé’ ekonomike mémé 231 I 7
Interesat jo-kon[ro//uese = B 7 57 : -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
e N e 201 2014
> Figimi/H;{mlzja e vitit ap TR s 5 26 | B 379,.?.789,72247 8101 1,316
_ Té ardhura té tjera glithépérfshirése pér vitin: i A B _26.1 2 s
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari té huaja B 26.2 L= B -
_ Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 26 3 ; ) s = -
~ Diferencat ( +/-) nga rivierésimi i aktivet fi inanciare té mba]tura pér shztje 26.4 - ]
Pjesa e té ardhurave githépérfshirése nga  pjesémarrjet 265 | - e s
P  Totalii t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin S| (B A - w] -
> Totali i ¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 28 39289224 81011316
»  Totaliite ardhurave/humbjeve g]ltheperfshlrese pér: 29 . o
B ésisé ekonomzke mémé 29 g ) il o
lluese - =i 292 L B o
~ -
Y ertn iﬁ?@i‘%ﬁé e e 5
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ELAL COM shpk
PASQYRAT FINANCIARE TE
Periudha 01/01/2015 - 31/12/201

AUDITUARA
5

PASQYRAT E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

wl

Kapitall aksionar 11.:: .m ——n. Rezerve - , Totali i Fitime te ‘itim / 11-:5.» Totali Interesa Jo- Totali
aksionit Rivlerésimi | statutore ligjore te tjera rezervave pashperndara e vitit Kontrollues

Shuma me 31 Dhjetor 2013 100,000 0 0 0 221,572 0 221,572 22,039,962 6,094,618 28,456,152 0 28,456,152
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Gjendja me 1 Janar 2014 100,000 0 0 0 221,572 0 221,572 28,134,580 28,456,152 0 28,456,152
I'e ardhura neto per periudhen 0 0 0 0 0 0 0 0 81,011,316 81,011,316 0 81,011,316
Rritje ¢ kapitalit te aksinerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dividente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Transferime tek rezervat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tjeter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shuma me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 0 0 221,572 0 221,572 28,134,580 81,011,316 109,467,468 0| 109,467,468
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Gjendje me, 01/01/2015 100,000 0 0 221,572 0 221,572 109,145,896 109,467,468 0| 109,467,468
Te ardhura neto per periudhen 0 0 0 0 0 0 0 39,289,224 39,289,224 0 39,289,224
Rritje e kapitalit te aksinerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dividente 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
‘Transferime tek rezervat 0 0 0 5,251,801 0 5,251,801 -5,251,801 0 0 0
Tjeter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Shuma me 31/12/2015 100,000 0 0 5,473,373 0 5,473,373 103,894,095 39,289,224 148,756,692 0 148,756,692
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